【泉南市報道提供資料】

令和６年１月 17日

報道機関 各位

〜本市の魅力や取組みを発信！〜

優木まおみさん「せんなんアンバサダー」の就任について

泉南市は、シティプロモーションの一環として、地域資源の魅力や独自施策に

関する情報の発信強化に取り組んでおります。この度、令和５年４月に姉妹都市

連携を締結したフィリピン共和国ダバオ市において活動され、国内においても

大阪・関西万博のテーマの一つであるウェルネスに関連する活動を展開されて

いるタレントの優木まおみさんを「せんなんアンバサダー」として任命し、様々

な媒体での発信やイベントへの出演を行っていただきます。

また、就任にあたり、下記のとおり就任式を開催いたします。

【就任式】

日 時 令和 6年 1月 24日（水曜日） 11:00から（30分程度）

場 所 秘書人事課 応接室

受 付 ご取材の際は連携戦略課までお越しください。（10：45受付開始）

【プロフィール】

昭和 55年 3月 2日生まれ、佐賀市出身。バラエティー番組や情報番組、女性誌の

モデルなど幅広く出演。最近では、ピラティスインストラクターの資格を取得しワー

クショップを開催するなど活躍の場を広げている。

平成 28年 2月より佐賀市プロモーション大使。

（左）セバスチャン・ドゥテルテ・ダバオ市長 （右）優木まおみさん

令和５年８月フィリピン共和国ダバオ市「カダヤワン祭」にて

本件連絡先

泉南市成長戦略室連携戦略課

担当 古木・中堂

TEL:072-447-8816

Mail: renkei@city.sennan.lg.jp